
Žďár nad Metují
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Náchod GPS souřadnice: 50.538751N, 16.213284E

Nadmořská výška: 441 m n. m. První pís. zmínka: 1213 (811 let) Katastrální výměra: 817 ha

Počet obyvatel: 662 PSČ: 549 55

Adresa URL: www.zdarnadmetuji.cz

Současnost obce Žďár nad Metují
Žďár nad Metují je jednou z nejstarších obcí na Policku s historií   sahající až k r. 1220, kdy se její vznik
vázal na založení   benediktinských klášterů v Broumově a Polici nad Metují.
Pro děti školního věku mají v obci k dispozici základní školu nižšího  stupně a mateřská škola
slouží pro mladší děti. Pro využití volného času je v  obci k dispozici sportovní hriště a další
sportoviště. Dále bychom v obci našli obecní úřad, poštu a knihovnu. Místní  obyvatelé mohou
využívat plynofikaci i veřejný vodovod.
SpolkySDH Žďár nad Metují pořádá tradiční kulturně - společenské akce v obci: Ples hasičů,
stavění máje, rockovou zábavu a především Posvícení.
TJ Sokol Žďár nad Metují - pořádá sportovní činnosti v obci a podílí se na tvorbě dalších programů
především pro menší děti. Kontakt: Dáša Vacková, Žďár nad Metují č. p. 162
Honební společenstvo - pečuje o lesní zvěř i pozemky a spolupracuje při přípravě akcí v obci.
Žďárské ženy - spolek ochotných pomocnic při TJ Sokol Žďár nad Metují. Ženy jsou oporou při
pořádání kulturně - společenských akcí v obci především Babského bálu a Pálení čarodějnic.
Kontakt: Dáša Vacková, Jitka Pohnerová a další
Divadlo Osm tyčí - má kořeny a členy hereckého sboru ve Žďáru nad Metují, více informací na
domovských www stránkách.
Obec Žďár nad Metují dokončila v létě 2008 výstavbu obecních bytů v malých bytových domech na
„novém sídlišti" ve Žďáru nad Metují. Jde o 9 dvoupodlažních domů tj. 36 bytových jednotek.
Výstavba byla financována st. dotací ve výši 19,8 mil Kč a úvěry, které přijala obec v celkové výši
11,95 mil Kč. Dotace byla poskytnuta Státním fondem rozvoje bydlení z Programu na podporu výstavby
nájemních bytů pro příjmově vymezené osoby. Na podzim 2007 bylo dokončeno 24 bytů, dalších 12
bytů bylo dostavěno v pololetí roku 2008. Byty v malých bytových domech mají dispozici 3+kk a obytnou plochu
59 m2 .

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10505/zdar-nad-metuji/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 01:04:34


